SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL

INTERESSADO
ASSUNTO

CAU/MS
Coordenadores das Comissões temporárias SEDE e PSCIP

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA n° 133 DPOMS 0053-02/2016

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
DO SUL - CAU/MS, reunido ordinariamente em Campo Grande - MS, na sede do CAU/MS, no
dia 14 de abril de 2016, no exercício das competências e prerrogativas previstas no artigo 34 da
Lei 12.378/2010 e artigo 8°, do Regimento Interno do CAU/MS, após análise do assunto em
epígrafe, e

CONSIDERANDO a deliberação plenária n° 130 DPOMS 0052-02/2016 de 17 de março de
2016, que aprova a criação de Comissão Temporária para discussão de normas e procedimentos
relativos a projetos de segurança contra incêndio e pânico (PSCIP), composta pelos conselheiros
estaduais Giovana Dario Sbaraini, Fabiano Costa e Eymard Cezar Araújo Ferreira;

CONSIDERANDO a deliberação plenária n° 131 DPOMS 0052-03/2016 de 17 de março de
2016, que aprova a criação de Comissão Temporária para discussão de parâmetros para
implantação da futura SEDE do CAU/MS, composta pelos conselheiros estaduais Angela Gil
Lins, José Marcos da Fonseca, Carlos Lucas Mali, Giovana Dario Sbaraini e Eymard Cezar
Araújo Ferreira;

CONSIDERANDO o art. 126 e 127 do Regimento Interno, que regula sobre a coordenação de
Comissão Temporária e o fato de ambas comissões ainda não terem indicado seus coordenadores
para eleição em plenário;

RESOLVE:

Art.l0 - Aprovar a data de 20 (vinte) de abril para reunião conjunta de ambas comissões, e ser
realizada as 17:00h nas dependências da sede do CAUMS, para discussão e indicação dos
respectivos nomes dos coordenadores para serem trazidos ao plenário para votação na próxima
reunião em atenção ao art. 126 do Regimento Interno;

Art.2° - Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Resultado da votação: Aprovada por unanimidade dos votos.

Campo Grande, MS, 14 de abril de 2016.

Arauiteto e Urbanisto-Bymàfd Ferreira
PRESIDENTE EM EXERCÍGQ DO CONSELHO DE ARQUITETURA E

URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL

Rua Espirito Santo, n^ 205 CEP 79.020-080, Jardim dos Estados, Campo Grande, MS. (67} 3306-3252 / 3306-7848

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL

532 Reunião Plenária Ordinária do CAU/MS

Local: sede do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso do Sul
Endereço: Rua Espírito Santo n.205, esquina com a Avenida Afonso Pena, Campo Grande- MS
Data: 14 de abril de 2016
Horário: 17:00h as 19:00 h

FOLHA DE VOTAÇÃO

CONSELHEIRO

titular

suplente

titular

suplente

titular

suplente

titular

suplente

titular

suplente

titular

suplente

titular

suplente

titular

suplente

titular

suplente

ANGELA CRISTINA SANTOS GIL LINS

THAISAVANCIN!

JOSÉ MARCOS DA FONSECA

CARLOS LUCAS MAU

TERESINHA RIGON

DIRCEU DE OLIVEIRA PETERS

MANOEL INOCÊNCIO MENDES CARLI

EYMARD CEZAR ARAÚJO FERREIRA

MAURÍCIO ABREU SANTA CRUZ DE SOUZA

FABIANO COSTA

RONALDO FERREIRA

GIOVANA DARIO SBARAINI

GABRIELA G. PEREIRA DA SILVA

OSVALDO ABRÃO DE SOUZA

JUSSARA MARIA BASSO

PAULO CÉSAR DO AMARAL

CARLA FRANCISCATO MATA NOGUEIRA

VOTAÇÃO

SIM

X

x

x

x

-

x

x

x

x

NÃO ABSTENÇÃO AUSÊNCIA

Histórico da votação:

Sessão plenária ng: 53g Plenária Ordinária data: 14/04/2016
Matéria em votação:
6.6,1 e 6.6.2. Eleição de coordenador CT PSCIP (DPOMS 130) e Eleição de coordenador

CT SEDE CAUMS (DPOMS 131)
sim ( 8 não Abstenções AusênciasResultado da votação:

Ocorrências:
Propõe-se a transferência da matéria para a próxima sessão e decidem pela aprovação
de reunião das comissões para indicarem os nomes dos respectivos coordenadores a
serem trazidos ao plenário para votação

Arauiteto e Urbanista GILL ABNER FINOTTI
SECRETÁRIO GERAUr CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE

MATO GROSSO DO SUL, BRASIL

Arauiteto e Urbarríéta Evràard Ferreira
PRESIDENTE E WK EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E

URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DÊ MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.

Rua Espirito Santo, n9 205 CEP 79.020-080, Jardim dos Estados, Campo Grande, MS. (67) 3306-3252 / 3306-7848